CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 250/2025, DE 18 DE AGOSTO 2025.

A vereadora ELIANE NASCIMENTO DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Luís Fernando de Castro Braga com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando de Castro Braga que seja realizada, a

CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO  NA RUA SETE DE SETEMBRO, PRÓXIMO À CASA DO FILHO,

NO POVOADO VILA UNIÃO.

JUSTIFICATIVA:

A falta de um bueiro neste ponto específico tem provocado constantes alagamentos e acúmulo

de água, ocasionando transtornos aos moradores e contribuindo para a deterioração da via. Além

disso, o excesso de lama e a formação de buracos dificultam o tráfego de veículos e a passagem de

pedestres, representando risco à saúde pública.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 18 DE AGOSTO

DE 2025.

ELIANE NASCIMENTO DOS REIS

VEREADORA-UNIÃO BRASIL